
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2017 №604 

г. Качканар

О проведении конкурса профессионального мастерства среди 
сотрудников торговых предприятий Качканарского городского округа 

в связи с празднованием Дня работника торговли

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-03 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской 
области», с постановлением Правительства Свердловской области 
от 17.11.2014 № 1002-1 ill «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности 
Свердловской области до 2020 года» (далее -  государственная программа), 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 30.09.2014 № 1161 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского 
городского округа» на 2015-2020 годы», руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, с целью пропаганды и популяризации 
предпринимательской деятельности, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс профессионального мастерства среди сотрудников 
торговых предприятий Качканарского городского округа 21 июля 2017 года. 
Определить местом проведения конкурса -  здание Автономного учреждения 
Качканарского городского округа «Дворец культуры», расположенное 
по адресу: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 20.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

конкурса профессионального мастерства среди сотрудников торговых 
предприятий Качканарского городского округа (прилагается);

Тш ографм ООО «Скиф», г. Кичишф, уд, Тургеневе, 1 
тел, 04341)6-11-91. HHH66IS000J46. Эмша 767 от 01,11.2016, т  1500 эк»,



3. Организационному комитету по подготовке и проведению конкурса 
профессионального мастерства среди сотрудников торговых предприятий 
Качканарского городского округа в срок до 07 июля 2017 года разработать 
план мероприятий по подготовке и проведению конкурса, с определением 
участников.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского окр> С.М. Набоких



 

 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 28.06.2017 № 604 

 «О проведении конкурса 

профессионального мастерства среди 

сотрудников торговых предприятий 

Качканарского городского округа  

в связи с празднованием Дня 

работника торговли» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению конкурса 

профессионального мастерства среди сотрудников торговых 

предприятий Качканарского городского округа 

 

 

1. Румянцев 

Василий Анатольевич  

- первый заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа, 

председатель организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

2. Вахрушева  

Ольга Викторовна 

- заместитель директора Автономного 

учреждения Качканарского городского округа 

«Дворец культуры» (по согласованию) 

 

3. Леонтьева 

Наталья Владимировна 

- главный специалист отдела экономики            

и стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа 

 

4. Малых  

Наталья Александровна 

 

- директор Фонда «Качканарский центр разви-

тия предпринимательства» (по согласованию) 

 

5. Масти                                 

Элина Викторовна 

 

- директор Автономного учреждения 

Качканарского городского округа «Дворец 

культуры»  

 

6. Прилуцкая  

Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по культуре, спорту и 

молодёжной политике Администрации 

Качканарского городского округа 

 

7. Утягулова   

Елена Ивановна 

- депутат Думы Качканарского городского            

округа шестого созыва (по согласованию). 

 

 



 2 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 28.06.2017 № 604 

 «О проведении конкурса 

профессионального мастерства среди 

сотрудников торговых предприятий 

Качканарского городского округа  

в связи с празднованием Дня 

работника торговли» 

 

 

                                                 ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении конкурса профессионального мастерства  

среди сотрудников торговых предприятий  

Качканарского городского округа  

 

 

1. Цели и задачи Конкурса 

 

1. Настоящее положение определяет порядок организации  

и проведения городского конкурса профессионального мастерства продавцов 

«Лучшие в профессии» (далее – Конкурс), а также порядок подведения 

итогов Конкурса 

2. Конкурс проводится с целью повышения значимости и престижа 

торговой профессии, формирования и совершенствования социально 

привлекательного имиджа работника торговли, качественного сервиса. 

3. Задачи Конкурса: 

 Выявление творческого и профессионального потенциала среди 

работников торговли. 

 Улучшение сферы взаимодействия между торговыми предприятиями 

города. 

 Организация досуга работников торговли. 

 Воспитание гордости за выбранную профессию. 

 

2. Основные требования к участникам Конкурса 

 

4. К участию в конкурсе допускаются команды продавцов  

с организацией различных организационно-правовых форм собственности, 

специализации.  Это могут быть: 

1) магазины местного значения; 

2) магазины сетевых компаний (международного, федерального, 

областного и местного значений). 

Конкурс предполагает командное соревнование.  

От каждого торгового предприятия подается заявка на участие                

в которой указывается: 



 3 

- название магазина; 

- количество участников 

- название команды (не более 5 человек); 

- Ф.И.О. и должность человека который будет участвовать  

в   профессиональном задании и представлять предприятие. Возраст 

участников не ограничен. 

5. Участники команд должны обладать достаточными знаниями основ 

товароведения, коммуникативными и профессиональными навыками 

обслуживания покупателей, высокой культурой общения, осознанием 

ценности этики корпоративной культуры. 

 

3. Порядок проведения Конкурса 

 

6. Конкурс будет проводиться 21 июля 2017 года в большом зале 

Автономного учреждения Качканарского городского округа «Дворец 

культуры» по адресу: ул. Свердлова, д. 20.  

Время проведения: с 15-00 час. до 17-00 час. Регистрация участников     

с 13-30 час. до 14-30 час. 

7. Конкурс предполагает прохождение участниками 8 конкурсных 

этапов 

 «Это Мы!» Название, девиз, форма команды 

 «Пойми меня» 

 «Говорят дети» 

 «Угадай мелодию» 

 «Что я купил?» 

 «Праздник к нам приходит» 

 «Интуиция» 

 «Продолжи фразу» 

Все конкурсные задания выполняются экспромтом и не требуют 

предварительной подготовки и репетиций. 

Все конкурсные задания приносят определенное количество баллов 

команде, дополнительно начисляются баллы за чувство юмора команды, 

находчивость, смелость.  

Еще один балл может принести своей команде группа поддержки 

присутствующая в зале, она будет оцениваться отдельно и её оценка может 

стать решающей при подведении итогов игры. 

Каждый член жюри оценивает одной отметкой выступление каждой 

команды. Для каждого конкурса есть свой балл-максимум, который ведущий 

напоминает для жюри перед выставлением отметок. 

 

4. Подведение итогов 

 

8. Результаты Конкурса подводятся по суммам баллов, выставленных в 

оценочных протоколах членами жюри участникам Конкурса.  

 6. По результатам зрительского голосования присуждается приз 

зрительских симпатий.  



 4 

9. Так же могут быть вручены дипломы по следующим номинациям:  

 «За волю к победе»; 

 «За находчивость и эрудицию»; 

 «За творчество и артистизм»; 

 «За командный дух»; 

 «За профессионализм»; 

 «За  лучший фирменный стиль» (Made in Style); 

 «Приз зрительских симпатий». 

 

4. Организационные вопросы 

 

 Заявки принимаются в Фонде «Качканарский центр развития 

предпринимательства» по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, д. 7. 

Конт. телефон-34341-35636. 

Электронный адрес: fondkch@rambler.ru 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 Форма заявки  

на участие в Конкурсе 

профессионального мастерства среди 

сотрудников торговых предприятий 

города Качканар 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в Конкурсе профессионального мастерства среди 

сотрудников торговых предприятий города 

 

Название предприятия, организации __________________________________ 

 

Адрес предприятия, организации _____________________________________ 

 

Ф.И.О. руководителя, ИП ___________________________________________ 

Капитан команды___________________________________________________ 

 

Телефон/факс/e-mail ________________________________________________ 

 

ИНН _____________________________________________________________ 

 

ОГРН ____________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявки _________________________________________________ 

 

Подпись руководителя______________________________________________ 

 

Регистрационный номер ____________________________________________ 

 


